
CASA DI OSPITALITA’ 

”S.TERESA DEL BAMBINO GESU’ ” 
   

                           Via Umberto, 203 Tel.(0922) 877053 - Fax (0922) 883255 

                   e-mail: santateresabg@virgilio.it 

                   CAMPOBELLO DI LICATA (AG) 
DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

N° 128                                                                                 Del   08/09/2017 

OGGETTO  
LIQUIDAZIONE FATTURA AVVOCATO MARINO CALOGERO. 

L’anno duemiladiciassette addì otto del mese di Settembre in Campobello 

di Licata alle ore 17,00 nel solito locale delle adunanze, si è riunito il 

Consiglio di Amministrazione del suddetto Ente in seguito ad invito 

diramato nei termini e nelle forme prescritte dalla legge, per trattare gli 

oggetti nell’Ordine del giorno e risultanti dal relativo avviso.  

Risultano presenti i Signori: 
1. Avv. Puntarello Giovanni                                                                           Presidente 

2. Sac. Giordano Liborio                                                                                Consigliere  

3. Sig.  Novara Salvatore                                                                                Consigliere    

4. D.ssa Turco Maria Rita Veronica                                                             Consigliere 

Assenti i Consiglieri:                                     

1. Sig. Giammalva Pietro Giuseppe                                                             

Con l’assistenza del segretario rag. Capobianco Crocifissa, ha adottato la seguente deliberazione: 

VISTA la propria delibera n. 141 del 29/10/2016 con la quale è stato conferito incarico 
professionale agli Avvocati Calogero Marino C.F. MRNCGR79B15I533E e Giuseppe Brancato 
C.F. BRNGPP77C29I533O del foro di Palermo, con studio in Palermo, nella via Marchese Ugo  n. 
74, affidando agli stessi legale potere di rappresentanza, difesa ed assistenza con ampia facoltà di 
legge per proporre ricorso giurisdizionale avverso il   provvedimento Assessoriale R.S. n.2459/S.7 
del 23/09/2016 (annullamento conto consuntivo eserc. 2015) dell’Assessorato Regionale della 
Famiglia, delle Politiche  Sociali e del Lavoro, innanzi al Tribunale Amministrativo Regionale della 
Sicilia Palermo e/o avverso ogni ulteriore provvedimento-silenzio presupposto, connesso e 
consequenziale; 
CONSIDERATO che il giudizio promosso mediante le cure dell’Avv. Calogero Marino, è stato 
assunto al ruolo generale del TAR Sicilia Palermo con il n. 3211/2016, ed è stato definito 
favorevolmente all’I.P.A.B. con sentenza n. 1350/2017. 
VISTO il disciplinare di incarico con il quale l’Avv. Calogero Marino si è impegnato a spiccare 
parcella applicando i minimi tariffari ridotti del venti per cento; 
CONSIDERATO che il predetto legale ha fatto pervenire una prima parcella pro – forma 
dell’importo di €    6.528,00 sulla quale  detratto il 20%  il compenso dovuto ammontava ad € 
5.222,40 oltre spese generali, IVA e C.P.A.;  
CHE, a seguito di apposito invito, il professionista in questione ha applicato una ulteriore 
decurtazione dei propri onorari; 
CHE così rivista la parcella del professionista è stata decurtata di ulteriore sconto di € 500,00;  
CONSIDERATO,  altresì,  che il giudizio per cui l’avv. Marino ha prestato la propria assistenza, 
è stato definito con una condanna dell’amministrazione resistente  alla refusione delle spese di lite 
pari ad euro 1.500,00 oltre accessori; 
CHE per esigenze di cassa, appare opportuno procedere a delegare l’avv. Calogero Marino 
Marino ad incassare direttamente dall’amministrazione soccombente  le somme dovute a titolo di 
refusione delle spese di lite, procedendo alla liquidazione della differenza tra la parcella da ultimo 
trasmessa, come decurtata a seguito di apposito invito, e le somme che l’avv. Calogero Marino 
potrà incassare direttamente dall’Assessorato regionale alla Famiglia, Politiche Sociali e Lavoro, 
CHE l’Avv. Calogero Marino ha accettato una simile modalità di pagamento; 
CHE in considerazione di quanto sopra, la somma da liquidare in favore dell’Avv. Calogero 
Marino è pari ad €  3.222,40  oltre spese generali per € 483,36, detratto acconto già corrisposto di 
€ 500,00,  risulta imponibile di € 3.205,76 oltre IVA e CPA;  
CONSIDERATO che nulla osta alla liquidazione ed ammissione al pagamento della fattura, con 

l’applicazione dello split payment in applicazione del Decreto Legge  50/2017 che ha esteso anche 

ai professionisti la scissione dei pagamenti; 

 

_________________ 

 

BILANCIO 20___ 

 

SITUAZIONE 

 

Tit.____  Cap___ Art 

____ 

 

VEDI DELIBERA 

___________________ 
------------------- 



 

 

VISTO il redigendo bilancio di previsione per l’esercizio finanziario 2017; 
VISTO il vigente statuto dell’Ente; 
VISTA la legge n.6972 del 17/07/1890; 

AD UNANIMITA’ DI VOTI 

D E L I B E R A 

LIQUIDARE E PAGARE all’Avv. Dott. Marino Calogero nato a Sciacca (AG) il 15/02/1979, 

Dottore di ricerca in “Management Pubblico” dell’Università degli studi di Palermo, con studio sito 

in Palermo Via N.Gallo n.1, C.F. MRN CGR 79B15 I533E, la fattura pro-forma del 23/05/2017 

dell’importo di €. 3.205,76 oltre  CPA 4% ed IVA 22%, come in premessa descritta, per ricorso al 

TAR Palermo avverso l’annullamento del conto consuntivo 2015,  definito favorevolmente per 

l’I.P.A.B. con sentenza n.1350/2017, 

IMPUTARE la relativa spesa al Cap. 380 “Spese per liti”  del bilancio di previsione per l’esercizio 

finanziario 2017  in corso di elaborazione; 

AUTORIZZARE l’emissione del mandato di pagamento per l’importo lordo € 4.067,47 come da 

fattura pro forma,  che sarà regolarizzata dopo la liquidazione con l’invio della regolare fattura 

elettronica ; 

INTROITARE la somma di €. 641,15 quale ritenuta di acconto nonché l’IVA di € 733,48 (regime 

di scissione dei pagamenti) al Cap. 530 “Ritenute Irpef “ dell’entrate del bilancio, per essere 

riversate nei modi e termini di legge con imputazione  al cap. 730 della parte Uscite-Partite di giro 

del bilancio in corso. 

************ 
 




